
2023(R05).04.01 

４月１日付けで日立一高ラグビー部に廣瀬慎也先生が着任 
 

 令和５年４月１日付けの県教職員人事異動で、６年間お世話になった鈴木康之先生が母校である磯

原郷英高校に赴任し、後任として廣瀬慎也先生が太田一高から着任されました。 

 鈴木先生、たいへんお世話になりました。今後ますますのご活躍をお祈りします。そして廣瀬先生、

これからよろしくお願いします。 

 廣瀬先生は、日体大を卒業後、磯原郷英高校で６年、太田一高で５年の指導歴を有するほか、国体

少年チームの監督やラグビーアカデミーの創設など幅広くラグビーの普及・育成に取り組まれてきまし

た。今後の本校での活躍にも大いに期待しましょう。 

 鈴木先生には、改めてご挨拶をいただくこととして、さっそく廣瀬先生からご挨拶が届きましたので紹

介します。 

 

【赴任のご挨拶】 

日立第一高等学校ラグビー部ＯＢ及び保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜

び申し上げます。 

 このたびの人事異動で茨城県立太田第一高等学校より転勤してまいり、日立第一高等学校ラグビー

部の監督として指導させていただくことになりました。 

 前監督の鈴木先生が関東大会出場、全国大会予選決勝進出など素晴らしい成績を残し、新たな日立

第一の歴史を築きあげたと思っております。その後を任されるということで大きな責任感と使命感を感

じております。 

 私自身が指導者として経験してきたこと、そして、この日立第一の良き伝統を引き継ぎながら、ＯＢ・

ＯＧの皆様と TEAM HITACHI となって素晴らしいチーム、クラブを築き上げられるように努力して行き

たいと思っております。 

今後ＯＢの皆様、保護者の皆様など多くの方々にご指導・ご支援をいただきながら、本校ラグビー部発

展のため、精一杯努力する所存であります。 

 何卒ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  

                                                                                                                             


